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Verzonden: maandag 16 december 2024 15:12
Aan: Bl @buren.nl
cc:

Onderwerp: Re: Vraag t.b.v. vragenhalfuur d.d. 17 december 2024

Categorieén: Buren

Hoi [IH,

We hebben vanmiddag een afsluiting met de afdeling. Hierbij daarom een korte reactie.

e Zetin op dialoog met de betreffende sectoren.

e Sturen op Ruimtelijke Ordening, waar komt fruit/boomteelt t.0.v. wonen en recreatie natuur, en daarover vroegtijdig dialoog voeren met Omgevingsdienst en Waterschap.

o Stimuleren/mogelijk maken in omgevingsplan van wasplaatsen van materieel, en deze eventueel gemeenschappelijk inrichten.

e Goed nadenken over lozingsroutes, met name t.t.v. verzadigde bodem. Verrijkt water komt dan direct tot afstromen richting oppervlaktewater. Optie zou ook kunnen zijn om erfsloten te dempen, en elders te compenseren. Dan is er sprake van een zekere bodemlozing, waarvoor gemeente bevoegd gezag is.

Overige items waar je beantwoording gebruik van kan maken:
o Waterschap is samen met Tree Center Opheusden een project gestart om perceel emissies te monitoren, om daar beter zicht op te krijgen.
e TCO heeft een denktank vanuit de sector ingesteld t.b.v. terugdringen emissies.

Kun je hiermee verder?

Met vriendelijke groet,

Team Gebiedsontwikkeling Oost
(Werkdagen maandag, dinsdag en donderdag)
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T: Waterschap Rivierenland ~ Bezoekadres:
M: J Postbus 599 De Blomboogerd 1
E: wsrl.nl 4000 AN Tiel 4003 BX Tiel Waterschap

Waterschap Rivierenland hanteert servicenormen.
Voor routebeschrijving en informatie: www.waterschaprivierenland.nl

Waterschap Rivierenland hecht veel waarde aan privacy. Lees in ons privacy statement hoe we met uw persoonsgegevens omgaan. De informatie in dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en kan vertrouwelijk zijn. Is dit bericht niet voor u bestemd, neemt u dan contact op met de afzender.

Sta een moment stil bij het milieu — print dit bericht alleen als het nodig is.


Van:

Verzonden: Maandag, 16 December, 2024 12:35

Aan: [T, I
cc: I

Onderwerp: FW: Vraag t.b.v. vragenhalfuur d.d. 17 december 2024

Hoi [IIEIE is vandaag vrij dus JJfoeg me contact met jou te leggen.

Er zijn vandaag raadsvragen gesteld die morgenavond in onze raadsvergadering beantwoord moeten worden. Onderstaande vraag komt vanuit D66 en heeft betrekking op het krantenartikel uit de Gelderlander van afgelopen week.

Vandaag dient er door ons een concept antwoord geformuleerd te worden. Kun jij ons daarbij helpen?

Antwoord op vraag 1 is ja.

Antwoord op vraag 2 is: .......

Met vriendelijke groet,

W: www.buren.nl

De Wetering 1
4021 VZ Maurik
Postbus 23

4020 BA Maurik

ETETET

Van: B @buren.l>

Verzonden: maandag 16 december 2024 12:27

Aan: <M @buren.nl>
CC: <Blf@buren.nl>; <M @buren.nl>

Onderwerp: FW: Vraag t.b.v. vragenhalfuur d.d. 17 december 2024

Ha |,

Kun jij onderstaande vraag doorzetten naar contact bij het waterschap?

Groeten van


Met vriendelijke groet,

|Q
[¢]

J
Gemeente Buren

T:
M: 06
E: -@buren.nl

W: www.buren.nl

De Wetering 1
4021 VZ Maurik
Postbus 23

4020 BA Maurik

Van: <l @buren nl>

Verzonden: maandag 16 december 2024 11:55

Onderwerp: RE: Vraag t.b.v. vragenhalfuur d.d. 17 december 2024

Dag [llF.

Dit lijkt mij een vraag voor de ODR of het Waterschap. Ik ben geen milieumedewerker maar kan in algemene zin wel aangeven dat de omgevingswet de gemeenteraad de bevoegdheid geeft in het omgevingsplan regels te stellen over gebruik van bestrijdingsmiddelen met het oog op bescherming van de fysieke leefomgeving, gezondheid en milieu.

Met vriendelijke groet,


Gemeente Buren

T:
] @buren.n!

De Wetering 1

van: [[IIEEGEGE Buren.nl>

Verzonden: maandag 16 december 2024 11:44

Aan: I - @buren nl>

CC: [ < buren.n !> [ < I @ buscn.o.>; I
IS @ burcn. o> [N S @ Burcn.nl>

Onderwerp: Vraag t.b.v. vragenhalfuur d.d. 17 december 2024

Beste

Hierbij stuur ik een binnengekomen vraag door ter voorbereiding t.b.v. het mondelinge vragenhalfuur van morgenavond. Zou jij deze vraag van een antwoord willen voorzien zodat de portefeuillehouder deze vraag kan beantwoorden tijdens het mondelinge vragenhalfuur?

Vragen van het raadslid (D66), aangemeld om te stellen tijdens het vragenhalfuur van dinsdag 17 december 2024.

Onderwerp: Maatregelen n.a.v. te veel gif in sloten

Indiener: [N, raadslid D66
Portefeuillehouder:
Actichouder: [[NEE

De fractie van D66 wil graag de volgende (actuele) vraag stellen n.a.v. bijgevoegd krantenartikel van afgelopen vrijdag.

Inleiding
In sloten en beken in de Betuwe zijn veel te hoge concentraties bestrijdingsmiddelen gevonden die gebruikt worden door boomkwekers. Waterschap Rivierenland noemt de situatie ‘zorgwekkend’ voor het milieu en de volksgezondheid en eist dat de telers maatregelen nemen. De bestrijdingsmiddelen zijn slecht voor de waterkwaliteit en kunnen schadelijk zijn voor het milieu ¢n de volksgezondheid.

Vraag 1:
Heeft het college deze informatie ook ontvangen?

Vraag 2:
Welke maatregelen kunnen wij als gemeente Buren nemen om deze schade voor o.a. de volksgezondheid, waar wij verantwoordelijk voor zijn, sterk te verminderen?

Als volksvertegenwoordiger vind ik dit een ernstige bevinding en wil graag op de hoogte gehouden worden van de te nemen maatregelen en het succes ervan.

Met vriendelijke groet,

| I
r-.Cl

Gemeente Buren

T
m: 0o
E: buren.nl

De Wetering 1
4021 VZ
Maurik

Postbus 23

4020 BA
Maurik

EIF {EIF JEI)


Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

Art. 5.1lid2sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

